2025年 10月 22日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ チ ・ ア イ ・ エ ス

代 表 者 名 代表取締役社長(CEO) 矢田 素史

（コード番号 9603  東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 人事本部長 赤尾 昇平

（TEL 050-1746-4177）

組織の改編および役員の委嘱変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会にて、2025 年 11 月１日付の組織の改編および役員の委嘱変更について

決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．主な組織改編の内容（2025 年 11 月１日付）

当社は、2030 年に創業 50 周年を迎えるにあたり、さらなる持続的成長、パーパス経営の実現にむけ、

中期経営計画を策定し取り組んでいます。このたび、中期経営計画および HIS グループ創業 50 周年に

目指す姿（Vision2030）の達成に向け、組織を改編し、下記の通り部署を新設いたします。

（１） AI イノベーション本部

経営戦略の中核のひとつと位置付ける AI 活用促進による事業成長を目的とし、当社グループにおける

経営資源の最適化と、横断的な戦略策定を担います。

（２）HIS Global Destination Management Company

グローバル事業の更なる拡大を目的とし、各海外リージョナルカンパニーおよび傘下の海外法人を統

括し横断的な連携の強化を担います。グローバル事業の中核を担う組織であることから、「HIS JAPAN」

と同格の社内カンパニーと位置づけ役員がプレジデントを担当します。

（３）Global Sales 本部

HIS Global Destination Management Company 内に、グローバル DMC 事業を含むインバウンド事業の受

客増を目的とし、アウトバウンド旅行事業者等に対する旅行商材やサービスの提供、商材流通のため

のコネクティビティ向上、アフターフォローなど多岐にわたる BtoB 営業活動を一元的に担います。

（４）CX マネジメント本部

中期経営計画アクションプランのひとつである LTVの最大化を目的とし、顧客体験やユーザーインサイ

トの可視化を図るために、データ分析による顧客タッチポイントのサービス最適化を担います。

（５）ガバナンス統括本部

より強固なガバナンス体制を構築することを目的とし、リスク管理室、法務部、内部統制室、総務グ

ループを統括し、意思決定のスピードを向上させ、ガバナンス関連の機能の一元化を担います。

２．取締役の委嘱変更（2025 年 11 月１日付）

氏名 新役職および職務委嘱 旧役職および職務委嘱

織田
お だ

 正幸
まさゆき

（※１）

常務取締役

海外事業戦略、経理財務、M＆A 担当

HIS Global Destination Management

Company プレジデント

常務取締役

海外事業戦略、経理財務、M＆A 担当

澤田
さ わ だ

 秀
ひで

太
たか

（※２）

取締役上席執行役員

HIS JAPAN ヴァイスプレジデント、

情報システム DX 推進担当、最高情報

セキュリティ責任者、国内個人旅行

営業本部長、投資戦略本部長、

AI イノベーション本部長

取締役上席執行役員

HIS JAPAN ヴァイスプレジデント、

情報システム DX 推進担当、最高情報

セキュリティ責任者、国内個人旅行

営業本部長、投資戦略本部長

（※１）織田正幸は、2026 年１月 28 日開催予定の株式会社エイチ・アイ・エス第 45 回定時株主総会

をもって退任する予定です。

（※２）澤田秀太は、2026 年１月 28 日開催予定の株式会社エイチ・アイ・エス第 45 回定時株主総会

にて取締役に選任され、同株主総会終了後の取締役会において代表取締役社長に選定される

予定です。

３．執行役員の委嘱変更（2025 年 11 月１日付）

氏名 新役職および職務委嘱 旧役職および職務委嘱

髙
たか

野
の

 清
きよし

執行役員

情報システム本部長、DX 推進本部

長、CX マネジメント本部長、AI イノ

ベーション副本部長

執行役員

情報システム本部長、DX 推進本部長

福島
ふくしま

 研
けん

（※３）

執行役員

ガバナンス統括本部長

執行役員

株式会社エイチ・アイ・エス デザイ

ン アンド プラス 代表取締役社長

波多野
は た の

 英夫
ひ で お

執行役員

H.I.S. CANADA HOLDINGS INC.

PRESIDENT & CEO

HIS Global Destination Management

Company ヴァイスプレジデント

執行役員

海外事業統括本部長（※４）

H.I.S. CANADA HOLDINGS INC.

PRESIDENT & CEO

熊本
くまもと

 智
とも

久
ひさ

執行役員

中南米地域本部長、メキシコ法人 統

括支店長

Global Sales 本部長

執行役員

中南米地域本部長、メキシコ法人 統

括支店長

（※３）福島研は、2025 年 12 月１日付の委嘱変更となります。

（※４）組織改編により、「海外事業統括本部」の機能は新設する「Global Management 部」へ移管し

ます。

以上